2023年５月15日

各 位

会社名 岩崎通信機株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 彰吾

（コード：6704、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 時田 英典

（TEL．03-5370-5111）

固定資産に係る減損損失の計上

及び通期業績予測値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年３月期連結決算において、下記のとおり減損損失（特別損失）を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。 また、これに伴い2023年２月10日に公表した2023年３月期（2022年４月１日～2023年

３月31日）の通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

１．減損損失の計上について

当社は2023年３月31日公表の「海外連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のとおり、連結

子会社である岩通マレーシア株式会社の全ての株式を譲渡することを決議しております。株式譲渡の決定

を行ったことに伴い、岩通マレーシア株式会社が保有する固定資産の帳簿価格について株式譲渡契約に基

づく対価を基礎として回収可能性を慎重に検討した結果、2023年３月期連結会計年度に減損損失を270百万

円計上することとしました。

なお、本開示は株式譲渡契約に基づき、株式譲渡実行日に至るまでに発生しうる事象を精査した結果、

連結業績への影響が明らかになったため行うものです。

２．2023年３月期通期連結業績予測値と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,000百万円 △990百万円 △880百万円 △880百万円 △88.27円

実績値（Ｂ） 22,903百万円 △983百万円 △905百万円 △1,181百万円 △118.64円

増減額（Ｂ－Ａ） △97百万円 7百万円 △25百万円 △301百万円 －

増減率（％） △0.4％ － － － －

（参考）前期連結実績

（2022年３月期）
23,182百万円 501百万円 590百万円 595百万円 56.96円

以 上